*Ichn. nigricornis* Retz n. 290, (haud confundi debet cum *Ichneum. nigricorne* Gmel. et Fabr.).

*Mutilla acarorum* Linn. Faun. n. 1729. — Syst. XII, p. 968, n. 9; tibiis posticis nigris;  
habitat cum acaris, quibus victitat.

- „ Müll. F. Friedr. n. 659.
- „ Müll. Prodr. n. 1938.
- „ Villers p. 341, n. 3, (sed *Mutilla acarorum* Schrankii ad nostrum *Pez. nigrocinatum*, n. 293, redigenda est).

#### Nota:

*Marem* hujus speciei nunquam vidi. *Linneus* autem, in Faunae sueciae loco citato, post speciei descriptionem, addit *femina simillima, aculeo exerto abdomine breviore*, e quibus patet Linneum tam marem quam feminam vidisse, marem vero apterum esse. — *Olivier*, loco allegato, marem descriptis his verbis: *Caput ferrugineum, verticis macula nigra; antennis totis ferrugineis, paulo tenuioribus quam in femina. Thorax ferrugineus, postice nigrovarius. Alae anteriores*

*obscurae, medio et apice hyalinae. Pedes ferruginei. Abdomen nigrum, segmento primo ferrugineo.* — *De Geer* dicit de mare hujus speciei: *Alatus est, paulo major quam femina; abdome rufo, petiolo et apice nigris; pedibus ferrugineis, hinc inde nigricantibus; antennis longitudo corporis; alis hyalinis, nervis et stigmate nigris; habitat cum femina in unius ejusdemque curculionum speciei larva.* — Ego autem, verbis Linnei assentiens, nec marem, ab Oliviero descriptum, nec alterum, quem *De Geer* descriptsit, pro mare hujus nostri Pezomachi agnoscere possum, nam 1) uterque colore nimis a femina differt; 2) mares hujus familiae, quotquot eorum vidi, nunquam alis gaudent perfectis; 3) saepius larvae plurium specierum e tribu Ichneumonidum in unius ejusdemque speciei larvis degunt.

Licet ad hanc speciem omnes *Ichneumones* (et *Mutillas*) acarorum, quos auctores descripserunt, adhibuerim, attamen nonnullae descriptiones quadrant etiam ad *Pez. hortensem*, n. 305; mihiique persuasum est, auctores plures, sub nomine *Ichn. acarorum*, nostrum *hortensem* descriptsisse, cum noster *Pez. acarorum* rarissime occurrere videatur (nam ipse unicum tantum individuum, idque pedemontanum, vidi), *hortensis* autem multo frequenter, etiamque apud nos, occurrat.

## 312. P. PEDICULARIUS.

Niger; prothorace, pedibus, basique antenarum et abdominis, rufis. f.

*Statura* et proportio partium speciei in sequentis, antennis autem brevioribus.

*Longitudo* 2 linearum. *Caput* palpis et mandibularum basi rufescentibus. *Antennae* dimidio corpore longiores, rufae, apicem versus fuscae. *Thorax* prothorace rufoferrugineo. *Abdomen* capitis thoracisque longitudine, thorace latius, ovatum; segmentis 1 et 2, nec non summa basi segmenti 3, rufis; 5, 6 et 7 margine summo pallido. *Aculeus* trientis abdominalis longitudine, fuscus.